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Mercredi 26 février 2014 à 14h00
VENTE COURANTE XIXe

N° de vente : 1405

Ordre Désignation
1 Miroir cadre mouvementé argenté

2 Okimono façon ivoire

3 Pendule dorée 4 colonnes

4 Pendule rocaille dorée

5 Pelle et balai de table cuivre

6 Bougeoir à main

7 Service à thé oriental laiton et porcelaine

8 Coffret petits couteaux manche corne

9 Coffret grands couteaux manche corne

10 2 coupes porcelaine décor au marin

11 Ensemble porcelaine du Japon

12 Petite pendule bois

13 Petit coffret 7 poids laiton

14 Vase cristal DURAND

15 Vase céramique rose doré

16 Boîte à grillon porcelaine

17 Petite boîte ronde porcelaine décor fleur rose

18 Ensemble de personnages de crèche (plastique)

19 4 personnages + 4 sapins Noël

20 3 canards

21 4 verres à pied

22 2 bouteilles verre + 2 pots gris

23 Boîte couverte ronde

24 Pot bois et louche

25 Grande casserole cuivre et couvercle

26 3 casseroles cuivre et 2 couvercles

27 Faitout cuivre

28 Moulin à poivre laiton

29 Petite verseuse métal argenté

30 Couverts rocailles et corne

31 Plateau métal argenté

32 Panier osier

33 Joug bois et fer

34 Pompe à eau ancienne fonte et laiton

35 Miroir + repro cadre bois

36 Corne faïence Rouen

37 Dinanderie : 2 flambeaux + coffret + plateau encrier chinois

38 Plat creux métal argenté décor floral

39 Présentoir métal et compartiments verre

40 Verseuse verre ancienne (manques)

1



41 Coffret 4 petits taste-vins

42 Verseuse en faïence à décor floral (accidents)

43 Plat céramique aux poissons

44 Coupe verre

45 Vase verre

46 2 petits cadres dorés

47 Vase porcelaine blanc et doré scène courtoise

48 Pied de lampe beige et doré

49 Petite lampe décor Asie + petit vase cloisonné bleu (fond percé)

50 Support porcelaine + Pot porcelaine décor floral

51 Lampe Berger décor au couple sur un banc

52 Vase Creil et Montereau blanc lustré décor floral

53 Lot de couverts dépareilés dont 2 couteaux manche ivoire chiffré DA et petit canif sur plateau 
rond verre jaune

54 Présentoir et 2 pots à ingrédients verre

55 Carafe verre taillé

56 2 petits flacons SHISHEIDO "Fleur d'Oranger" et "Un bois sépia" (en partie vide)

57 Corne de musique décor floral peint + canne bois

58 Sujet Bouddha sculpté patine bordeaux

59 Petit chien stylisé en bronze

60 Sujet patine noire "Femme au drapé"

61 Petite boîte décor aux volatiles

62 Petit sujet biscuit "2 enfants à la lecture"

63 SEVRES France : Couple de volatile

64 Verseuse ancienne cuivre

65 2 paires jumelles de théatre dont avec étui M.E.

66 Appareil-photo ancien Scoutbox LUMIERE

67 Petit portrait relief Pascal

67,1 Jeu d'AWALE bois sculpté Côte d'Ivoire avec règles du jeu et graines

68 Jetons de jeu os et ivoire + 2 compteurs

69 Roulette + dés + 2 gobelets cuir

70 Jeu de dame et échecs avec plateau (incomplet)

71 Carafe verre

72 2 vases verre

73 Seau à champagne verre (accident)

74 Présentoir à système

75 12 couverts métal argenté CHRISTOFLE décor floral + cuillère à ragoût

76 12 couverts à poisson métal argenté décor rocaille

77 12 petites cuillères métal argenté motif palmette

78 3 couverts métal argenté (différents)

79 Couvert en argent modèle motif feuillagé

80 Louche + couvert à poisson

81 Petites fourchettes à huître et escargot

82 Ensemble petites cuillères dépareillées

83 Couteaux manche corne et manche bois

84 12 Petits couteaux manche ivoire

85 Couverts et pièces de service dépraeillées

86 6 ronds de serviette dont Christofle

87 Pot en porcelaine blanc/bleu

88 Potiche couverte en faïence décor floral bleu

89 Petite assiette en porcelaine de Canton cachet noir

90 2 petites coupes en porcelaine chinoise aux 3 cartouches + 1 petite
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91 Petite coupe en porcelaine de Canton "scène féminine"

92 3 petites soucoupes en porcelaine de Chine

93 2 petites assiettes en porcelaine japonaise (fêle) 

94 Petit plat en faïence de Satsuma "scène animée"

95 Petits bibelots porcelaine Chine et Japon

96 2 empreintes bois sculpté papier peint travail d'Asie

97 2 personnages façon okimono en résine (H 12,5cm)

98 2 personnages façon okimono dont "le pêcheur" (H 12,5cm)

99 Petit personnage en plastique (5cm)

100 La gitane petit sujet porcelaine polychrome (H 5,5 cm)

101 Bol en terre cuite ancien (accident)

102 Couteau manche bois de cerf

103 Petit couteau en os fourreau argenté, décoré

104 Couteau pliable décor au couple musicien

105 6 couteaux orientaux souvenir de voyage

106 3 pistolets orientaux à silex à usage décoratif

107 Petits bibelots décoratifs (casque d'armure, tête bouddha, support cendrier ?)

108 Petit objet piédouche suspendu

109 2 briquets anciens laiton et argent

110 Moulin à poivre laiton ancien

111 Lampe ancienne suspendue fonte de fer

112 Feuille de liseron marbre sculpté

113 3 petites pipes, écume, et 2 étuis (accident)

114 Petit encrier support bois sculpté Orezza

115 Serre-livre en fonte signés Art Déco

116 2 flacons verre teinté (locomotive et tête au chapeau)

117 2 flacons verre teinté (rhinocéros et espadon)

118 2 flacons (chope grise et bouchon tête de cheval)

119 Divers petits bibelots dont coquetiers onyx

120 Coupe en verre 

121 Paire de carafes en verre peint décor floral

122 4 assiettes courantes

123 3 assiettes en faïence fine "A Madagascar"

124 2 assiettes en faïence fine Creil et Montereau "Nos sous offs"

125 2 assiettes en faïence fine Choisy "scène en grisaille" (réparation)

126 Assiette en faïence de Sarreguemines

127 Assiette LONGWY

128 Assiette faïence grisaille

129 Grande coupe verre bleuté

130 Grande coupe "œuf" présentoir verre

131 Théière métal argenté manche bois

132 Cafetière métal argenté

133 2 petits pichets et sucrier métal argenté

134 Plateau + couvert de service + pelle + pince

135 Paire de flambeaux verre à pampilles (accident)

136 Plat QUIMPER Fouillen décor végétal

137 Vase QUIMPER Fouillen motif feuillagé

138 Cloche de table paysanne bronze

139 Sujet régule cavalier et son cheval

140 RANCOULET E. : "Trésor de la terre" Régule sur socle bois (Haut 70 cm)

141 2 Vases porcelaine à décor d'Aubépine XIXème (H 49 cm) (dont lampe)
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142 Coupe porcelaine décor marguerite (H 23 cm)

143 Jatte en faïence XIX ème accident

144 Paire de vase porcelaine d'IndochinE (H 45 cm) accident

145 Lampe porcelaine Indochine

146 Petite lampe porcelaine Indochine 

147 2 Okimonos en résine sages barbus

148 Couple de danseurs  porcelaine accident

149 2 petits oiseaux sculptés

150 Petits bibelots porcelaine

151 Petit carton bibelots dont coquillages

152 3 briquets anciens et un petit tampon

153 3 Eventails mauvais état

154 3 aiguilles à tricoter + porte-plume

155 Petit miroir doré 

156 Petite vasque tête de mascarons anses nouées

157 Crapaud en bronze signé BARTLETT P.( diamètre 23,5 cm H 12 cm)

158 Sujet "femme et ses enfants" signé  

159 Statuette en marbre "la paysanne" (H 61 cm), trace de signature et accident

160 Pot et casserole laiton et dinanderie

161 Balance et poids

162 Tournebroche ancien

163 Paire de flambeaux mauvais état

164 Lampe à pétrole chérubin

165 Lampe à pétrole pied cannelé

166 Lampe tige noire en applique années 60

167 2 Double enseignes Notariales

168 Verres dépareillés

169 Service verres à pied pointe de diamant (petits, moyens, grands modèles) 37 pièces

170 6 verres à pied + 6 coupes taillées

171 12 verres cristal taillé

172 Saupoudreuse + couvert de service

173 Coffret service à foie gras

174 Service de vaisselle porcelaine allemande liseré bordeau/doré (41 pièces)

175 Coupe en faïence de l'Est décor à la rose

176 Service de vaisselle en faïence de LUNEVILLE à décor floral (40 pièces, dont accident)

177 Petit coffret 6 couteaux manche bois sombre

178 Coffret grand couteau manche bois violoné

179 Coffret grand couteau manche ébène

180 Couvert de service manche bakélite

181 Coffret de service manche corne (oxydé)

182 Coffret vert 1 couvert rocaille métal argenté (cadeau des sénateurs Seine et Oise)

183 Coffret couverts métal argenté piriforme

184 Coffret 6 couverts BHV

185 Coffret 12 grands couverts décor Louis XVI

186 Coffret couverts métal argenté violonné à filet

187 Coffret petits cuillères violonnées

188 Coffret service à gigôt manche corne

189 Coffret service à gigôt manche rocaille argent fourré

190 8 couteaux manche bois (accident)

191 6 couteaux manche bois bout incliné

192 Ensemble couverts dépareillés dont 2 louches
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193 6 assiettes faïence de Choisy "Rebus" (accident)

194 3 assiettes faïence fine H et B (Chanson)

195 3 assiettes faïence Sarreguemines (animaux)

196 8 assiettes faïence Sarreguemines (scène paysanne)

197 Soliflore plexi et doré pour la maison DIOR

198 Petit face à main rocaille

199 Petite pipe faïence éléphant

200 Petit compteur boulier

201 Porte-monnaie LANCEL rouge

202 Sac à main cuir rouge LANCEL

203 Petite poupée rodoïd (accident)

204 Poupée robe dentelle (accident)

205 Poupée composition robe jaune

206 Poupée terre cuite grande robe jaune (accident)

207 Poupée biscuit LP Paris

208 Popuée biscuit et rodoïd robe saumon

209 Poupée Barbie Philippines 1966

210 Peigne écaille monture argentée

211 Peigne écaille monture perlée

212 Peigne ivoire monture argentée

213 Montre de dame or CERTINA boîtier carré (poids brut 28 gr)

214 Montre de dame boîtier or bracelet cuir noir SINEY (poids brut 10,3 gr)

215 Montre de dame chiffres romains boîtier or rond n° 67533 bracelet cuir (poids 23 gr)

216 Montre de dame boîtier rect VALENTIN

217 Montre de dame TISSOT bracelet maille doré boîtier ovale NS 17318

218 Montre boîtier rond écran non marqué doré

219 Montre de dame argent BOUVIER (PB 28,5)

220 Briquet DUPONT NS 323

221 Briquet DUNHILL

222 Briquet DUPONT dorure et laque de Chine NS J57

222,1 Briquet doré et noir Oddiz

222,2 Briquet Dunhill argenté

222,3 Médaille couple antique 1965 dans son étui

223 Bracelet maille argenté

224 Gourmette argent Patrick (13,8 gr)

225 3 petites bagues et pierre

226 4 petites bagues dont fleurs

227 Petit étui en argent à motif palmettes (poids 6,6 gr)

228 Etui à poudre bois décor de forgeron

229 Petite montre de dame LIP dorée

230 Bracelet argent (motif décalé) (53,8 gr)

231 Gourmette argent "Martine" (33 gr)

232 Collier maille argenté

233 Collier boules jadéite

233,1 Bague or gris ornée d'un diamant central épaulé de 2x2 diamants (poids brut 3 gr)

234 Bracelet or mailles creuses (27,3 gr)

235 Collier fin or 2 tons (16 gr)

236 Montre de dame or LIP (pds brut 19,7 gr) (avec étui rouge)

237 Broche dorée "les blés"

238 Bague or, avec émeraude navette et éclats marguerite (pds brut 2,8 gr)

239 Bague or jaune, avec aigue-marine (poids brut 3,3 gr)
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240 2 boucles d'oreilles or (pb 2,4 gr)

241 2 boules d'oreilles or et émeraude (ALPA / PDS 2,3 gr)

242 Montre articulée dorée CODHOR

243 Pendentif émaillé rond "oiseau"

244 Pendentif filigrane argenté losange

245 4 broches animaux fantaisie

246 2 petites broches fleur et panier

247 Bracelet fantaisie navettes dorées alternées "ambre"

248 Collier perles malachite

249 Pendentif argenté filigrane et "scarabée"

250 Bague argentée et cabochon

251 Pendentif argenté et pierres vertes

252 Diverses pièces étrangères dans une boîte

253 Lot de pièces françaises dont 1,2,5 et 10 Frcs

254 2 pièces de 2000 PTAS

255 Pièce de 5 Fr argent + pièces anciennes

256 Christ sur croix, fer forgé (ancien)

257 Vierge à l'enfant, bois de sapin polychrome, travail naïf (Haut: 35 cm)

258 Crucifix bois doré dentelle et biscuit

259 Lampe racine de bois

260 Visionneuse bois stéréoscopique et petit ensemble de planches

261 Paire de jumelles + petits objets bois

262 Coffret de compas

263 Ecritoire Napoléon III

264 écritoire palissandre

265 Grand écritoire bois

266 Coffret bois

267 Machine à écrire ancienne mécanique Heady

268 8 machines à écrire anciennes

269 Appareil-photo EXACTA étui cuir

270 Caméra Super 8 MOVIFLEX GS8 avec étui noir

271 Appareil-photo EXA étui marron + App. Lunasix3

272 Appareil-photo ancien KODAK SIX-16

273 BONAMY Philippe ( né en 1926)"portrait de jeune fille au voile jaune" HST (52x37) SBG, 
datée 1971

274 Tableau" femme de trois quart"

275 Tableau "bouquet de fleurs" d'une paire (accident)

276 Petit tableau "la musicienne Asiatique"

277 Gravure encadrée "la  Normandie"

278 Eugène CHAPERON "Les 3 soldats" Dessin encadré (43x33)

279 "Bataille de Fleurus" encadré

280 POITEVIN,"portrait" Dessin encadré ovale, dédicacé daté 1917

281 4 vues encadrées dont moulin

282 "Ruines au bord du Nil" encadré

283 "Scène de paysan" Dessin encadré

284 "Christ" cadre doré ouvragé + cadre "vieux souvenirs"

285 "La marée d'Equinoxe" Lithographie encadrée

286 "Raphaël et la Fornarina" Gravure encadrée

287 "Jeune femme à la harpe" Litho encadrée

288 "Femme à la jarre" encadrée

289 Aquarelle encadrée sous verre "le roi"

290 Tableau ancien "entablement fruits et aiguière" réentoilé (54x65) accident
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291 HERAULT Maurice " livre rouge fruits et pichet bleu" hst  (32,5x40,5) SBD 

292 Toile "Nature morte aux pommes et pichet (65x81)

293 Ecole Française "péniche sur le canal" hst (126x55) SBD

294 Petit tableau "Scène de chasse"

295 Petit tableau au fusain signé R.VALLET

296 ROBINEL : Tableau encadré "Femme nue"

297 "Elégante au chapeau" Pastel encadré sous verre (48x38) cadre ouvragé

298 BELLOS Ismene (1898-1979)  : "Corbeille de raisins, poires et bananes" HST (59x80) SBG

299 BELLOS (? ) : "Faisan, ananas et coupelle" (48x68) Non signé

299,1 ASSUIED Abraham : "Barque en mer agitée" HST (57x42) SBD

300 CAVAILLES J. : "Nature morte au pichet" Lithographie signée (46,5x57) n°10/75

301 MANAUD M.B. : "La place Furstenberg" HST (73X54) SBD

302 "Vieux château à la campagne" HST signée en bas à droite (50x61)

303 Tableau sur isorel "la tour"

304 Tableau sous verre "jeune homme aux yeux bleus"

305 Lithographie "la ville" signée et daté 65 (dans le goût de Carzou)

306 Huile sur toile "Champ de blé et paysage" non signé (38x55°

307 Chemise et sujet papier Chine

308 Indochine Française, Ruines d'Angkor

308,1 "A travers l'Indochine", Taillandier ex-libris bibl de Chaumont

308,2 "L'Indochine magazine" 3 vol reliés, 1928/29/30

309 "La terre de Bouddha" Sonnets de P. REY, 33 aquarelles par André JOVEUX, Edmond 
Bernard Editeur 1923

310 4 Vol Domaine colonial français

311 2 Vol œuvres choisies JB ROUSSEAU Edition 1777

312 Jules VERNE : 30 volumes reliés

313 Les œuvres de Chateaubriand (19 volumes)

314 Œuvres de Victor Hugo, 6 vol

315 Les œuvres de Musset (11 volumes)

316 Encyclopédie Trousset, 5 vol

317 Histoire de France, 5 vol reliure verte

318 "Vie des saints" 1703, Paris, 2 vol (mauvais état)

319 22 volumess anciens divers dont "de l'éducation des filles" Fenelon 1833

320 Bibliothèque rose illustrée, 20 vol

321 Mémorial de notre temps 8 vol + Who's who 1972

322 3 vol reliure rouge dont "Coqs de France" n°

323 64 volumes mi reliure marron, A. FRANCE, F.BOURGET, LOTI….

324 DUMAS et divers, théâtre complet 20 volumes reliure marron

325 LABICHE Eugène,théâtre complet, 10 volumes reliure rouge

326 Anatole France, Balthasar et …. Mi reliure rouge, 8 volumes

327 LOCKE et LEIBNITZ "œuvres de" mi reliure cuir marron

329 "Les poésies de Catulle" Paris XVIIe (mauvais état)

330 "Les nuits d'Yong" Paris XVIIIe, 2 tomes

331 "Matière médicale, traité des médicaments" Paris XVIIIe 2 tomes

332 Comédie, livre du XVIIIe (mauvais état)

333 "Voyage en France avec gravures" Paris, l'an IV

333,1 "Essais de Montaigne" Paris 1906

334 18 volumes anciens dont petits formats

335 "Mystère de la passion" + "Traité de la croix" Paris XVIIIe

336 "Histoire des diables de Loundon" Amsterdam XVIIIe

337 "De la France" XVIIIe

338 "Les proverbes de Salomon" XVIIIe, reliure mauvais état
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339 "Les lois des bâtiments, la coutume de Paris" Rouen XVIIIe

339,1 Œuvres de Boileau, Paris XVIIIe

339,2 "Les lettres d'Eloïse" Paris XVIIIe

339,3 "Les femmes illustres" Paris XVIIIe

339,4 3 vol sous jaquette carton dont BOSSUET

339,5 3 vol Châteaubriand

340 Rabelais gargantua illustré par pinson bibliolâtres 1953

341 Miroir à étagères et marqueterie

342 Chaise de nourrice cannée mauvais état

343 Petite table style Louis XVI

344 Petite table de toilette bassin en faïence

345 Petite table bois sculpté

346 2 petites gigognes décor floral peint + petit plateau peint

347 Servante marqueterie 2 niveaux VERS 1900

348 Fauteuil d'aisance

349 Petit meuble 2 tiroirs dessus marbre gris

350 Petite table mauvais état

351 Support bois

352 Bahut à clapet chêne mauvais état

353 Buffet d'appui chêne mouluré 

354 Armoire placage haute 

355 Buffet chêne côté incurvé dessus marbre d'Alep

356 Lit bois sculpté style LOUIS XVI

357 Petit lit mouluré

358 Bahut d'appui mouluré

359 Chaise sculptée 

360 Pupitre chêne à tiroirs pieds mauvais état

361 Bonheur du jour style Louis XVI dessus marbre brèche d'Alep 

362 Petit chevet 3 tiroirs placage

363 Chaise basse paillée d'enfant (accident)

364 Fontaine chérubin bronze (1 m)

365 Egouttoir à bouteilles

366 3 fauteuils 3 chaises fil blanc et 2 relax

367 4 chaises style Louis XVI velours rouge

368 Petit salon bois à décor de scènes asiatiques animées : une table basse et 2 petits fauteuils
 dossier sculpté ajouré (manques)

369 Fauteuil à franges

370 Fauteuil club très mauvais état

371 Bureau plat 2 tiroirs

372 Bureau placage acajou style anglais à 2 tirettes dessus cuir (mauvais état)

373 Fauteuil de bureau style Empire acajou, mauvais état

374 Secrétaire en placage satiné à décor de marqueterie "scène de musique" dessus onyx 
époque XIX ème style Louis XVI (H 1m40)

375 Commode incurvée marqueterie style transition

376 Banquette armature bois style Louis XVI velours vert

377 Banquette velours vert
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